
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

24.05.2023                  г .  Ставрополь                    №  1086 

О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного 
самоуправления города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) 
и территориальными органами администрации города Ставрополя и (или) 
находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями 
города Ставрополя бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 29.11.2021 № 2746 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного 
самоуправления города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) 
и территориальными органами администрации города Ставрополя и (или) 
находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями 
города Ставрополя бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 29.11.2021 № 2746 «Об утверждении Порядка осуществления 
органами местного самоуправления города Ставрополя, отраслевыми 
(функциональными) и территориальными органами администрации города 
Ставрополя и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными 
учреждениями города Ставрополя бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации», следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) организуют осуществление контроля за исполнением 

подведомственными им администраторами доходов их бюджетных 
полномочий;»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. В правовые акты, принимаемые главными администраторами 

доходов в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, включаются в том 
числе следующие положения:



2

определение порядка действий администраторов доходов 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням 
и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты 
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы 
по их принудительному взысканию);

требование об установлении администраторами доходов регламента 
реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного 
в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством 
финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


